1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 蔡宜东 14,425,441 21.47% 10,819,081

2 张文 9,000,600 13.39% 0

3 金典正丰 5,688,000 8.46% 0

4 蔡斌华 3,600,000 5.36% 0

5 付昌莉 2,385,506 3.55% 0

6 李建江 2,072,800 3.08% 0

7 李洪 1,872,000 2.79% 1,404,000

8 陈相侠 1,848,000 2.75% 0

9 刘军保 1,584,000 2.36% 1,188,000

10 邬小玲 1,440,000 2.14% 0

合计 43,916,347 65.35% 13,411,081

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-052

1 蔡宜东 16,423,541 19.88% 12,317,656

2 张文 9,000,600 10.90% 0

3 金典正丰 5,688,000 6.89% 0

4 蔡斌华 4,900,000 5.93% 0

5 昆仑环保 4,000,000 4.84% 0

6 郭海鸥 4,000,000 4.84% 0

7 付昌莉 2,489,106 3.01% 0

8 刘军保 2,319,600 2.81% 1,739,700

9 白玉清 2,318,000 2.81% 1,738,500

10 李建江 2,072,800 2.51% 0

合计 53,211,647 64.42% 15,795,856

注：以上发行前持股数量及持股比例均以 2022 年第一次临时股东大会股权登记日（2022 年

1 月 10 日）证券持有人名册所载信息为基准，发行后持股数量及持股比例仅考虑本次新增

股份的影响。

本次发行后，前十名股东名单发生变化，李洪、陈相侠、邬小玲由于持股稀释导致退出

前十名股东名单，昆仑环保、郭海鸥、白玉清由于认购公司新增股份进入前十名股东名单。

本次发行前后，公司持股 5%以上股东均为蔡宜东、张文、金典正丰、蔡斌华，持股 5%

以上股东未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

7,441,460 11.07% 8,140,560 9.86%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 46,626,159 69.38% 59,229,759 71.71%

合计 54,067,619 80.46% 67,370,319 81.56%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

13,132,381 19.54% 15,229,681 18.44%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-052

合计 13,132,381 19.54% 15,229,681 18.44%

总股本 67,200,000 100.00% 82,600,000 100.00%

注：1、发行前，股东持股情况根据 2022 年第一次临时股东大会的股权登记日 2022 年 1 月

10 日收市时的持股情况填列。发行后，股东持股情况根据前述股权登记日收市时的持股情

况以及本次发行的情况合并计算填列。

2、公司 2022 年 5 月 12 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于选举公司第三届

董事会董事的议案》、《关于选举公司第三届监事会监事的议案》，选举白玉清为公司董事、

选举马江为公司监事，同时，监事会主席李新红于 2022 年 4 月 18 日向监事会申请辞职，其

辞职行为在股东大会通过新任监事任职后生效，为保持股本结构前后一致可比，计算股本结

构时不考虑自 2022 年 1 月 10 日后的董事、监事、高级管理人员变化情况。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为186人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为192人。

本次股票发行前，公司股东情况以 2022 年第一次临时股东大会股权登记日 2022 年 1

月 10 日的股东持股情况为依据，股东人数为 186 人。本次股票发行后公司股东情况仅考虑

本次定向发行股东大会股权登记日在册股东及本次新增股东情况。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司实际募集资金总额为 33,880,000 元，公司的财务状况将得到

改善，股本规模和净资产将进一步增加，资产负债率将降低，偿债能力将进一步提升。本次

定向发行完成后，公司资本实力增强，能够进一步为公司主营业务的发展和战略的实施提供

资金保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行之后，公司拟将募集资金用于与生产经营相关的补充流动资金、偿还个人

借款、支付工程保证金。本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因为定向

发行导致的业务与资产整合计划。公司将持续立足于前端有机固废处理处置、中端资源化产

品销售、后端土壤改良服务为一体的循环经济综合业态，挖掘主营业务的成长空间，提升公

司的市场地位。

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-052

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司持股 5%以上股东分别为蔡宜东、张文、金典正丰、蔡斌华，其持股

比例分别为 21.47%、13.39%、8.46%、5.36%，无单一股东及其一致行动人能够以其实际拥

有的公司股份表决权对股东大会决议产生重大影响，或决定董事会半数以上成员选任，公司

属于无控股股东、无实际控制人状态。本次发行后，公司持股 5%以上股东仍然为蔡宜东、

张文、金典正丰、蔡斌华，其持股比例分别为 19.88%、10.90%、6.89%、5.93%，公司仍然

处于无控股股东、无实际控制人的股权结构。本次发行未导致公司控股股东、实际控制人发

生变更。

本次发行前后，蔡宜东均为公司第一大股东，本次发行未导致公司第一大股东发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 蔡宜东 董事长、总经理 14,425,441 21.47% 16,423,541 19.88%

2 李洪 董事 1,872,000 2.79% 1,872,000 2.27%

3 刘军保 董事、副总经

理、董事会秘

书、财务负责人

1,584,000 2.36% 2,319,600 2.81%

4 朱琳 董事 288,000 0.43% 288,000 0.35%

5 李新红 监事会主席 1,004,400 1.49% 1,004,400 1.22%

6 周勇 副总经理 1,400,000 2.08% 1,462,700 1.77%

合计 20,573,841 30.62% 23,370,241 28.30%

注：1、发行前，董事、监事、高级管理人员及核心员工持股情况根据 2022 年第一次临时股

东大会的股权登记日 2022 年 1 月 10 日收市时的持股情况填列；发行后，董事、监事、高级

管理人员及核心员工持股情况根据 2022 年 1月 10 日收市时的持股情况以及本次发行的情况

合并计算填列。

2、公司 2022 年 5 月 12 日召开的 2021 年年度股东大会审议通过《关于选举公司第三届

董事会董事的议案》《关于选举公司第三届监事会监事的议案》，选举白玉清为公司董事、选

举马江为公司监事，同时，监事会主席李新红于 2022 年 4 月 18 日向监事会申请辞职，其辞

职行为在股东大会通过新任监事任职后生效，为保持董事、监事、高级管理人员持股情况的

前后一致可比，计算董监高持股情况时不考虑自 2022 年 1 月 10 日后的董事、监事、高级管

理人员变化情况。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

新疆天物生态环保股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-052

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.38 0.42 0.34

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

1.51 1.90 1.96

资产负债率 65.67% 64.56% 59.06%